
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prot. n. 2518/ C12 

Oggetto: Determina dirigenziale  

Indizione procedura per servizi di collaborazione e consulenza  

Determina del 02/11/2016 /Progetto: P21 - Formazione Descrizione fornitura/servizio: Corso 

di formazione "Uso del registro elettronico e “Segreteria digitale” ". Tipologia di acquisto: 

Affidamento tramite Avviso pubblico. Responsabile unico del procedimento: Dirigente 

Scolastico  

 

Il Dirigente Scolastico 

- Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

-  Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

- Visto il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare l’art. 40 che 

consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamento per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa 

e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

-  Visto il Regolamento d’Istituto per l'attività negoziale che disciplina le modalità di attuazione del 

reclutamento di esperti esterni;  

- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2016-2018). 

-  Visto che il  progetto in oggetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti  anche esterni all’Istituzione Scolastica; 

-  Accertato che all’interno della Scuola non esistono disponibilità per le particolari competenze richieste;  

- Visto Il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi di 

cui all'art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 1/2/2001; 

- Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

-  Vista la disponibilità di spesa relativa al progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 
SEGR. TEL./FAX 0832.92.50.76 

            E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 
 

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


 

-  Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

-  Accertata la necessità di procedere al bando pubblico e a successiva stipula di un contratto di 

prestazione professionale come di seguito descritto:  

DETERMINA 

- l'organizzazione di un corso di formazione (n. 8 ore) per docenti   dal titolo "Uso del registro elettronico” 

e " per n. 8 ore per personale ATA di segreteria dal titolo “Segreteria digitale”. 

-  Oggetto della prestazione professionale: Corso di formazione per la dematerializzazione a scuola; 

-  Criteri e modalità:  criteri deliberati dall’art. 5 del regolamento di reclutamento esperti esterni dell’I.C. 

Statale “Geremia Re” di Leverano (LE). Bando pubblico e comparazione/valutazione dei titoli; 

Tipo procedura: Avviso pubblico .  Criterio: Analisi curriculum esperti e comparazione punteggio. 

  Valore  del contratto: €. 800,00 onnicomprensiva (Iva inclusa). 

 Numero e validità delle offerte: nel caso di richieste di offerta a più fornitori, si provvederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

 Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono 

contenute nell'offerta prodotta dall'esperto.  

La spesa verrà imputata al progetto/attività: P21 – Formazione. 

 A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 

Amministrazione Trasparente "Controlli sulle imprese”, il pagamento verrà effettuato dietro 

presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale.  

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente.  

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Cosimo Rollo* 

* Firma autografa a mezzo stampa omessa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/93 

 

 

 
 


